

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 27/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 17/04/2019

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 27/2019
- b) Licitação Nr.: 23/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 02/05/2019
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CAMINHÃO PRANCHA PLACAS AER 8982

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA - EPP (373)

1	CAIXA SATELITE CARGO 145 - Marca: MERITOR	UN	1,00	0,0000	3.056,17	3.056,17
2	ROLAMENTO DIFERENCIA FORD CARGO 230 - Marca: MERITOR	UN	2,00	0,0000	212,1101	424,22
3	RETENTOR DIFERENCIAL FORD CARGO 2422 SAIDA - Marca: SABO	UN	1,00	0,0000	199,794	199,79
4	RETENTOR DIFERENCIAL VW 24220 (ENTRADA 1) - Marca: SABO	UN	1,00	0,0000	199,3379	199,34
5	ENGRENAGEM DIFERENCIAL CRUZETA DIF RS 145 - Marca: MERITOR	UN	1,00	0,0000	269,129	269,13
6	ARRUELA DIFERENCIAL CARGO 145 TRAÇADO PLANETARIA - Marca: MERITOR	UN	2,00	0,0000	52,0012	104,00
7	ARRUELA DIFERENCIAL CARGO 145 TRAÇADO (SATELITE) - Marca: MERITOR	UN	4,00	0,0000	34,2113	136,85
8	RETENTOR DIFERENCIAL FORD CARGO PINHÃO DIF. 145 OR - Marca: MERITOR	UN	1,00	0,0000	234,4615	234,46
9	PINO CENTRO D 1/2X7 - Marca: SANTA RITA	UN	4,00	0,0000	11,4038	45,62

Saltinho, 2 de Maio de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 27/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 17/04/2019

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA - EPP (373)

10	PINO CENTRO D 1/2X6 - Marca: SANTA RITA	UN	2,00	0,0000	8,1195	16,24
11	MOLA GR 1-1 TRUCK 1113 - Marca: OBENAUS	UN	4,00	0,0000	146,6981	586,79
12	PINO BALANCEIRA CARRETA - Marca: SANTA RITA	UN	2,00	0,0000	69,2437	138,49
13	BALANCEIRA TRUCK GUERRA 89 MODERNO - Marca: SANTA RITA	UN	2,00	0,0000	217,8576	435,72
14	SUPORTE MOTOR TRAS. FORD CARGO C/PINO - Marca: REI	UN	2,00	0,0000	87,3985	174,80
15	TERMINAL CAMBIO ALAVANCA MARCHA FORD CARGO - Marca: NAKATA	UN	2,00	0,0000	69,3349	138,67
16	TERMINAL CAMBIO VW 24220/24250 CAMBIO RT - Marca: NAKATA	UN	1,00	0,0000	170,5092	170,51
17	REPARO ALAVANCA MARCHA FORD CARGO/VW - Marca: ROCHEPECAS	UN	1,00	0,0000	65,2296	65,23
18	PINO MOLA DIANT. FORD CARGO (LONGO) - Marca: SANTA RITA	UN	4,00	0,0000	16,8776	67,51
19	PINO MOLA DIANT. FORD CARGO (CURTO) - Marca: SANTA RITA	UN	2,00	0,0000	16,1934	32,39
20	BUCHA MOLA DIANT FORD CARGO VW - Marca: SANTA RITA	UN	6,00	0,0000	12,7722	76,63
21	CABO AÇO E 3/8 - Marca: OVD	UN	5,00	0,0000	12,3161	61,58
22	CABO ACELERADOR VW 16170/24220 - Marca: CABOVEL	UN	1,00	0,0000	71,342	71,34
23	ARRUELA PINO MOLA MBB DIANT. 1113/1313 - Marca: SANTA RITA	UN	8,00	0,0000	5,2913	42,33
24	GRAMPO MOLA MBB 3/4 X 82 X 400 (TRAS) - Marca: SANTA RITA	UN	4,00	0,0000	40,415	161,66
25	TRANCA CABINE CARGO/VW - Marca: ROCHEPECAS	UN	2,00	0,0000	117,6413	235,28
26	PINO TRANCA CABINE CARGO C/ROSCA - Marca: ROCHEPECAS	UN	2,00	0,0000	21,8952	43,79
27	BUCHA TIRANTE GUERRA/RODOVIARIA - Marca: SANTA RITA	UN	8,00	0,0000	7,9826	63,86
28	BUCHA TIRANTE GUERRA/RODOVIARIA C/ABA - Marca: SANTA RITA	UN	8,00	0,0000	7,2984	58,39
29	JUNTA COMPRESSOR (FLANGE) - Marca: ROCHEPECAS	UN	1,00	0,0000	6,3861	6,39
30	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO CARGO 2422 - Marca: ROCHEPECAS	UN	1,00	0,0000	71,6157	71,62
31	RETENTOR VIRABREQUIM DIANT. C/PISTA - Marca: SABO	UN	1,00	0,0000	164,4424	164,44
32	RETENTOR TOMADA DE FORÇA - Marca: SABO	UN	1,00	0,0000	82,4264	82,43
33	CONEXÃO HID. SAIDA TOMADA DE FORÇA -M - Marca: KIKOFLEX	UN	1,00	0,0000	63,405	63,41
34	ALAVANCA MARCHA VW/COMPLETA - Marca: ROCHEPECAS	UN	1,00	0,0000	656,401	656,40
35	PINO TIRANTE CARRETA - Marca: SANTA RITA	UN	4,00	0,0000	32,6604	130,64

Saltinho, 2 de Maio de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 27/2019
Processo de Licitação: 27/2019
Data do Processo: 17/04/2019

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA - EPP (373)

36	MÃO DE OBRA - FEIXE DE MOLAS (REVISAR E SUBSTITUIR) - Marca: BRUTSCHER	UN	4,00	0,0000	98,7566	395,03
37	MÃO DE OBRA - BALANCEIRA (SUBSTITUIR E REVISAR) - Marca: BRUTSCHER	UN	2,00	0,0000	114,0377	228,08
38	MÃO DE OBRA - BUCHAS TIRANTE (REVISAR E SUBSTITUIR) - Marca: BRUTSCHER	UN	8,00	0,0000	41,0536	328,43
39	MÃO DE OBRA - FEIXES DIANTEIRO (REVISAR E SUBSTITUIR) - Marca: BRUTSCHER	UN	2,00	0,0000	114,0377	228,08
40	MÃO DE OBRA - TROCAR PATOLAS (REVISAR E SUBSTITUIR) - Marca: BRUTSCHER	UN	1,00	0,0000	91,2302	91,23
41	MÃO DE OBRA - CABO ACELERADOR (REVISAR E SUBSTITUIR) - Marca: BRUTSCHER	UN	1,00	0,0000	50,1766	50,18
42	MÃO DE OBRA - ALAVANCA E PONTEIRA (REVISAR E SUBSTITUIR) - Marca: BRUTSCHER	UN	1,00	0,0000	255,4444	255,44
43	MÃO DE OBRA - SOLDA FECHADURA - Marca: BRUTSCHER	UN	1,00	0,0000	410,5357	410,54
44	MÃO DE OBRA - VERIFICAÇÃO E CONSERTO DE VAZAMENTO NO RESERVATÓRIO DE ÓLEO DA CAIXA - Marca: BRUTSCHER	UN	1,00	0,0000	282,8135	282,81
45	SERVIÇO DE LIMPEZA DAS PEÇAS QUE SERÃO RETIRADAS E RECOLOCADAS - Marca: BRUTSCHER	UN	1,00	0,0000	136,8452	136,85
46	MÃO DE OBRA - TROCAR CALÇOS CAIXA - Marca: BRUTSCHER	UN	1,00	0,0000	182,4603	182,46
47	MÃO DE OBRA - VERIFICAÇÃO E CONSERTO DE VAZAMENTO NO RESERVATÓRIO DE ÓLEO DO MOTOR - Marca: BRUTSCHER	UN	1,00	0,0000	574,75	574,75

Total do Fornecedor: 11.650,00

Total Geral: 11.650,00

Saltinho, 2 de Maio de 2019.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL